pagamento, ao servidor ALEXANDRE ARAÚJO VALENÇA , Matrícula PB931, CPF nº 027.453.954-32,
Técnico Judiciário / Assistente Tecnico de Licitacoes e Contratos de TIC, doravante denominado Suprido,
referente ao Centro de Custos NA - Suprimento de Fundos, segundo os seguintes parâmetros e limites:

a) Valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais), a conta dos recursos alocados no PCA-
2025/JFPB (5048700), código "JC3MTa2NA" e PTRES "Julgamento de Causas", sendo distribuídos nas
seguintes classificações de despesa:

a.1) 3.3.90.30 – Material de Consumo: R$ 7.000,00 (sete mil reais); e

a.2) 3.3.90.39 – Serviços Pessoa Jurídica: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

b) Valor limite por despesa de R$ 3.136,28 (três mil cento e trinta e seis reais e vinte e
oito centavos);

c) Excepcionalmente, fica autorizada a realização de SAQUE EM ESPÉCIE no limite de
até 30% do valor total do Suprimento de Fundos concedido, a serem utilizados apenas nos casos em que
não haja estabelecimento afiliado do CPPJ, nos termos do § 3º do artigo 17 da Resolução CJF nº 882, de

[...]

(4381974), código JC3MTa2NA, e do PTRes "Julgamento de Causas", sendo distribuídos nas seguintes
classificações de despesa:

a) 3.3.90.30 – Material de Consumo: R$ 7.000,00 (sete mil reais); e

b) 3.3.90.39 – Serviços Pessoa Jurídica: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

II - Valor limite por despesa de R$ 3.136,28 (três mil cento e trinta e seis reais e vinte e oito centavos),
para serviços e materiais comuns (art. art. 75, II, Lei 14.133/21).

III - Excepcionalmente, fica autorizada a realização de saque em espécie no limite de até 30% do valor
total do suprimento concedido, a serem utilizados apenas nos casos em que não haja estabelecimento

[...]

Acato a documentação apresentada para fins de pagamento, bem como a prestação
de contas prestada pelo Suprido.

2. À Direção da Secretaria Administrativa-DSA propondo a autorização de pagamento
da fatura do CPPJ nº 4984 0999 **** 6684, com vencimento para 10/09/2025, no valor de R$ 5.887,78
(cinco mil oitocentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos), conforme
documento 5351445 acostados aos presentes autos.

5. AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

1. Por força da delegação de competência instituída nos termos do incisos XXIX e
XXV do Art. 1º da Portaria da Direção do Foro nº 24/2025, AUTORIZO o pagamento no valor de R$

[...]

Acato a documentação apresentada para fins de pagamento, bem como a prestação
de contas prestada pelo Suprido.

2. À Direção da Secretaria Administrativa-DSA propondo a autorização de pagamento
da fatura do CPPJ nº 4984 0999 **** 6684, com vencimento para 10/10/2025, no valor de R$ 1.539,90
(mil quinhentos e trinta e nove reais e noventa centavos), conforme documento 5428969 acostados aos
presentes autos.

5. AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

1. Por força da delegação de competência instituída nos termos do incisos XXIX e
XXV do Art. 1º da Portaria da Direção do Foro nº 24/2025, AUTORIZO o pagamento no valor de R$

[...]

Acato a documentação apresentada para fins de pagamento, bem como a prestação
de contas prestada pelo Suprido.

2. À Direção da Secretaria Administrativa-DSA propondo a autorização de pagamento
da fatura do CPPJ nº 4984 0999 **** 6684, com vencimento para 10/12/2025, no valor de R$ 2.452,98
(dois mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa e oito centavos), conforme
documento 5547064 acostados aos presentes autos.

5. AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

1. Por força da delegação de competência instituída nos termos do incisos XXIX e
XXV do Art. 1º da Portaria da Direção do Foro nº 24/2025, AUTORIZO o pagamento no valor de R$